
CHAMPIONATE

DIE SIEGREICHSTEN INLÄNDISCHEN PFERDE IM TRABREITEN - 31.12.2013

Name  Siege   Rekord  Starts  Gewinnsumme  

Charom 11j. br W. v. Garvin(DE)/Oriose(DE)   4   1:15,6 A   12   6.150 €
Züchter: Bolln,Doris, Bovenau
Giggi 5j. br S. v. Tipi(DE)/Ultralight(DE)   3   1:16,8 A   7   2.445 €
Züchter: Herz,Günter, Lasbek
Crime Time 7j. br W. v. Oscar Schindler Sl(DE)/Clear Moment(US)   2   1:16,2 A   8   2.700 €
Züchter: Witthöft,Dierk, Hamburg
Lili Marleen 7j. br S. v. General November(DE)/Viola Antoinette(DE)   2   1:17,3 A   7   1.890 €
Züchter: Schäfer,Susanne, Rheinberg
Farnese 7j. br W. v. O‘Connor(DE)/Rocca(DE)   2   1:15,9 A   5   1.550 €
Züchter: Frahm,Dirk, Aukrug
Till Eulenspiegel 5j. br W. v. Timberland(DE)/At Any Time(DE)   2   1:19,4 A   5   1.125 €
Züchter: Peglow,Eckhard, Krefeld
Feel the Rush 5j. br W. v. Pine Chip(US)/Red Lady(DE)   1   1:16,1 B   1   3.070 €
Züchter: Wewering,Sonja, Lüdinghausen
Roy Horn 9j. br W. v. Diamond Way(DE)/Chestney Lane(DE)   1   1:16,4 A   10   2.625 €
Züchter: Tönisen,Josef, Goch
Titanias Girl 4j. br S. v. Feldmarschall(DE)/Titania Way(DE)   1   1:16,1 B   4   2.490 €
Züchter: Schneider,Norbert, Oberhausen
Minou Columbus 6j. br S. v. Nineau(SE)/Mary Lenson(US)   1   1:16,2 A   8   2.270 €
Züchter: Glad,Lars Erik, Dülmen
Florian Klee 8j. dbr W. v. Abano As(DE)/Faschingskrone(DE)   1   1:17,5 A   7   1.875 €
Züchter: Görke,Klaus, Babenhausen
European Winner 10j. br W. v. Diamond Way(DE)/Marie Caprice(SE)   1   1:16,9 B   5   1.775 €
Züchter: Heitmann,Peter, Delingsdorf
Sotheby 10j. br W. v. Shogun Lobell(US)/Sorina Drew(SE)   1   1:17,4 B   1   1.710 €
Züchter: Gentz,Heinrich, Kaarst
Chingagchook 12j. dbr W. v. Lincoln Park(DE)/Get It Right(NL)   1   1:18,2 B   6   1.625 €
Züchter: Riemersma,Dr.Dirk J., Kevelaer
Lavinia Gre 7j. br S. v. Bernas Storm(DE)/German Queen(DE)   1   1:17,6 B   4   905 €
Züchter: Greve,Joelina+Laura, Oberhausen
Labamba Diamant 6j. br S. v. Slash(US)/Gorlina Diamant(DE)   1   1:17,9 A   3   890 €
Züchter: Schwarz,Max, Langenmosen
Bruce Patrick HS 12j. br W. v. Intruder Hanover(US)/Flying Diamond(DE)   1   1:16,5 B   10   750 €
Züchter: Schultze,Hermann, Havelberg
Carlotto 7j. br W. v. Sterling(DE)/Cerissa(DE)   1   1:17,1 B   1   600 €
Züchter: Schlemeier,Ingrid, Techau
Exquisitas Clint 10j. br W. v. Guybo(US)/Hawaiian Pua(US)   1   1:20,3 B   1   340 €
Züchter: Lunz,Erich, Lonnerstadt
Valerie Bi 7j. br S. v. Biesolo(FR)/Van Nuess(DE)   1   1:21,5 A   2   0 €
Züchter: Gentz,Heinrich, Kaarst

DECKHENGSTSTATISTIK NACH GEWINNSUMME - 31.12.2013

 inländische Nachkommen Gesamtgewinn ZR, GR, BC- letzter Eintrag im

 Rg. Name  Alter eingetragene  gestartete  2013 gestartete 2013 Rennen Deckungsregsiter 
    1.   Love You   13   221   147   96   665011   252771   2013
    2.   Bartali OK   14   14   9   5   256870   1138   2013
    3.   Diamond Way   30   2088   1530   96   255659   23412   2010
    4.   Prodigious   9   7   5   4   241408   67228   2013
    5.   Quick Wood   8   12   8   8   224966   132936   2013
    6.   Abano As   15   120   89   47   206475   35060   2013
    7.   Oscar Schindler Sl   14   63   46   31   183921   40465   2013
    8.   Pink Diamond   20   142   86   33   106826   7471   2010
    9.   Titan Way   23   313   227   56   105815   2500   2013
    10.   Pablo As   13   56   41   31   99535   33840   2013
    11.   Ganymede   18   62   45   17   95137   34570   2013
    12.   Timberland   14   96   54   35   88831   15956   2013
    13.   Supergill   27   124   100   3   88412      2007
    14.   Varenne   17   26   16   5   77219   28018   2013
    15.   Juliano Star   15   32   21   13   75078   4675   2013
    16.   Otello Pierji   10   6   4   4   73878   68468   2011
    17.   SJ‘S Photo   22   255   170   33   72713   4118   2013
    18.   Valley Guardian   18   86   39   27   67618      2010
    19.   Conway Hall   17   11   10   8   64529   3219   2013
    20.   Daguet Rapide   12   55   38   23   59486   9336   2013
    21.   Fast Photo   15   31   27   17   58235   10989   2013
    22.   Tipi   14   17   9   8   55202   11199   2011
    23.   Allison Hollow   18   78   59   9   52718   19983   2011
    24.   Likable River   13   8   8   5   49982      2007
    25.   Meaulnes du Corta   12   2   2   2   49864   42739   2010



DIE GEWINNREICHSTEN BESITZER -  31.12.2013

 Rg. Name  Ges.-Gewinn   Siege  gest. Pferde
    1.   Stall Express   343.135 €   22   5
    2.   Stall ADAMAS   341.636 €   23   11
    3.   Jauß,Marion A.   307.832 €   46   35
    4.   Gestüt Lasbek   127.921 €   24   17
    5.   Hanke,Jürgen   93.204 €   5   6
    6.   Mommert,Ulrich   88.555 €   29   26
    7.   Gestüt Lauvenburg   78.973 €   38   23
    8.   Stall Teddy   78.295 €   10   3
    9.   Stall M.S.Diamanten   54.777 €   25   24
    10.   Bayer/Holzapfel/Stall Ferdl   53.034 €   5   1
    11.   Stall Living Dream GbR   52.375 €   21   14
    12.   Stall Germania   50.156 €   27   5
    13.   Stall Aleo   47.238 €   28   11
    14.   Rothe,Erich/Schäfer,Uwe   47.000 €   8   1
    15.   Föllmer,Marg.+Walt.   42.895 €   25   22
    16.   Firma Stall Preussen   38.886 €   11   3
    17.   Gestüt Solitaire   37.564 €   15   8
    18.   Stall Wieserhof   36.918 €   12   10
    19.   Bockhoff,Klaus   35.822 €   5   2
    20.   Platzer,Pia   33.296 €   14   5
    21.   Korb,Detlef/Nagel,W.+W.   31.986 €   9   4
    22.   Stall Haesen Stables   31.406 €   4   1
    23.   Sieburg,Peter   30.979 €   12   11
    24.   Gestüt Oesterdieken   30.326 €   4   8
    25.   Pögel,Fritz   28.018 €   12   5

DIE GEWINNREICHSTEN ZÜCHTER -  31.12.2013

 Rg. Name  Ges.-Gewinn   Siege  gest. Pferde
    1.   Gentz,Dr.Friedrich   525.305 €   72   45
    2.   Schockemöhle,Alwin   291.068 €   30   23
    3.   Bramlage,Ignatz/Sandermann,Diana   251.443 €   6   1
    4.   Jauß,Marion A.   221.747 €   35   22
    5.   Herz,Günter   213.459 €   62   43
    6.   Gentz,Heinrich   209.976 €   83   48
    7.   Brandt,Jörg   114.042 €   23   17
    8.   Schwarz,Max   106.731 €   43   53
    9.   Hanke,Jürgen   94.995 €   5   8
    10.   Bins,Frank K.   79.843 €   8   6
    11.   Platvoet,Heinrich   72.180 €   40   37
    12.   Zietz,Antje   67.725 €   6   1
    13.   Sperling,Klaus-Peter   65.890 €   3   2
    14.   Frahm,Christine   58.516 €   33   20
    15.   Beckmann,Leo   54.281 €   20   35
    16.   Heitmann,Peter   53.519 €   21   13
    17.   Plesser,Ludger   51.313 €   21   6
    18.   H+W Landwirschaft u.Tierhaltung   46.302 €   20   4
    19.   Heitmann,P./Schockem.,A.   42.925 €   12   11
    20.   Firma Stall Preussen   41.441 €   12   7
    21.   Brammann,Rosita   40.844 €   8   5
    22.   Busch,Peter   38.084 €   9   10
    23.   Frühmann,Thomas/Schockemöhle,Alwin   35.379 €   4   4
    24.   Beck,Heinz   34.873 €   17   10
    25.   Meßmann,Ursula   30.635 €   17   14

DIE SIEGREICHSTEN TRAINER -  31.12.2013

 Rg. Name  Siege Plätze Starts Ges.-Gewinn
    1.   Matzky,Roman   121   296   639   251.800 €
    2.   Nimczyk,Wolfgang   98   212   465   198.759 €
    3.   Esper,Maik   95   167   370   171.208 €
    4.   Holtermann,Gerhard   88   278   586   216.050 €
    5.   Franzl,Josef   74   76   232   135.134 €
    6.   Wagner,Daniel   53   135   264   117.851 €
    7.   Grusdas,Dirk   44   78   170   88.938 €
    8.   Sparber,Josef   41   188   362   72.367 €
    9.   Biendl,Gerhard   41   101   198   177.614 €
    10.   Zevens,Uwe   40   139   287   59.547 €
    11.   Christiansen,Heiner   35   140   290   85.123 €
    12.   Grift,Henk A.J.   33   70   173   124.429 €
    13.   Wewering,Heinz   32   91   198   146.178 €
    14.   Zwiener,Manfred   31   187   393   52.230 €
    15.   Feelders,Reinier   28   95   220   52.821 €
    16.   Strobl,Herbert   27   77   146   30.915 €
    17.   Holzschuh,Jochen   24   76   175   48.312 €
    18.   Roser,Klaus   23   58   119   23.285 €
    19.   Hülskath,Roland   22   57   119   27.834 €
    20.   Schub,Manfred   21   78   143   35.027 €
    21.   Gläser,Andreas   21   72   139   22.193 €
    22.   Riedl,Bernhard   19   113   251   23.555 €
    23.   Walter,Manfred   19   91   205   44.977 €
    24.   Losse,Harry   18   35   77   51.892 €

DIE SIEGREICHSTEN BERUFSFAHRER - 31.12.2013

 Rg. Name  Siege Plätze Starts Ges.-Gewinn
    1.   Nimczyk,Michael   158   387   780   409.261 €
    2.   Tietz,Thorsten   110   129   331   211.305 €
    3.   Hülskath,Roland   96   300   625   363.209 €
    4.   Franzl,Josef   83   87   247   141.704 €
    5.   Esper,Maik   65   117   263   127.614 €
    6.   Wewering,Heinz   64   162   389   242.591 €
    7.   Bot,Robbin   50   144   291   129.935 €
    8.   Wagner,Daniel   39   104   185   88.143 €
    9.   Biendl,Gerhard   35   92   168   178.214 €
    10.   Schwarma,Tim   34   121   257   55.640 €
    11.   Panschow,Thomas   33   166   356   105.317 €
    12.   Haide,Jochen   33   102   203   42.390 €
    13.   Spangenberg,Dennis   32   96   217   62.494 €
    14.   Schmid,Michael   27   159   323   161.936 €
    15.   Holzschuh,Jochen   26   73   169   51.277 €
    16.   Sparber,Josef   23   102   181   47.610 €
    17.   Bock,Marisa   23   99   212   24.560 €
    18.   Holtermann,Dominik   22   103   209   62.813 €
    19.   Schwarz,Christoph   22   80   161   32.677 €
    20.   Christiansen,Heiner   20   82   181   41.999 €
    21.   Strobl,Herbert   19   37   73   20.705 €
    22.   Oppoli,Ralf   18   139   342   36.673 €
    23.   Pletschacher,Robert   18   86   188   19.640 €
    24.   Gentz,Victor   17   50   104   38.335 €
    25.   Altmann,Martin   15   24   46   15.277 €
 
DIE SIEGREICHSTEN AMATEURFAHRER IN 

AMATEUR- UND BESITZERFAHREN -  31.12.2013

 Rg. Name  Siege Plätze Starts Ges.-Gewinn
    1.   Hafer,Jörg   28   66   145   43.327 €
    2.   Baruffolo,Sina   20   24   62   24.340 €
    3.   Kube,Sarah   19   29   72   35.985 €
    4.   Herrnreiter,Walter   16   27   65   11.035 €
    5.   Gentz,Heinrich   14   34   61   31.660 €
    6.   Lindinger,Dr. Marie   14   25   45   11.545 €
    7.   Schnieder,Werner   13   14   42   19.145 €
    8.   Hamann,Michael   12   30   62   15.145 €
    9.   Raspe,Silvia   11   48   88   18.002 €
    10.   Drees,Rita   11   30   58   13.040 €
    11.   Beer,Katie   11   26   53   17.110 €
    12.   Amirfallah,Afsoon   10   27   47   17.000 €
    13.   Kramer,Katharina   10   15   36   9.800 €
    14.   Börnig,Anke   8   34   95   13.703 €
    15.   Holdt,Hans-Jürgen von   8   27   51   16.775 €
    16.   Schulz,Dr.Conny   8   19   43   10.945 €
    17.   Hildebrandt,Nicole   7   27   64   8.455 €
    18.   Stamer,Franz-Josef   7   19   36   8.340 €
    19.   Maassen,Thomas   6   26   60   8.395 €
    20.   Schulz,Christian   6   19   35   10.025 €
    21.   Kirchner,Thomas   6   18   33   6.390 €
    22.   Westphal,Claudia   6   14   28   5.565 €
    23.   Walter,Jan-Dirk   6   10   22   9.900 €
    24.   Jenkel-Peters,Joachim   6   7   18   4.980 €
    25.   Dünzl,Jürgen   5   4   10   2.625 €

DIE SIEGREICHSTEN BESITZER -  31.12.2013

 Rg. Name  Siege gest. P. Ges.-Gewinn
    1.   Jauß,Marion A.   46   35   307.832 €
    2.   Gestüt Lauvenburg   38   23   78.973 €
    3.   Mommert,Ulrich   29   26   88.555 €
    4.   Stall Aleo   28   11   47.238 €
    5.   Stall Germania   27   5   50.156 €
    6.   Stall M.S.Diamanten   25   24   54.777 €
    7.   Föllmer,Marg.+Walt.   25   22   42.895 €
    8.   Gestüt Lasbek   24   17   127.921 €
    9.   Stall ADAMAS   23   11   341.636 €
    10.   Stall Express   22   5   343.135 €
    11.   Stall Living Dream GbR   21   14   52.375 €
    12.   Gestüt Solitaire   15   8   37.564 €
    13.   Stall GESVEA   15   8   26.343 €
    14.   Grusdas,Dirk   15   5   16.975 €
    15.   Platzer,Pia   14   5   33.296 €
    16.   Stall Kaurismäki   14   3   11.535 €
    17.   Engl,Andreas   13   3   14.270 €
    18.   Stall Wieserhof   12   10   36.918 €
    19.   Sieburg,Peter   12   11   30.979 €
    20.   Pögel,Fritz   12   5   28.018 €
    21.   Schlemeier,Ingrid   12   10   25.168 €
    22.   Stall Fortune   12   5   22.078 €
    23.   Augst,Ursula   12   5   20.830 €
    24.   Cluse/Eeckman/Schwarma.T.   12   1   19.762 €
    25.   Aschenbrenner,Dirk   12   8   19.725 €

DIE SIEGREICHSTEN ZÜCHTER - 31.12.2013

 Rg. Name  Siege gest. P. Ges.-Gewinn
    1.   Gentz,Heinrich   83   48   207.521 €
    2.   Gentz,Dr.Friedrich   72   45   521.570 €
    3.   Herz,Günter   62   43   212.159 €
    4.   Schwarz,Max   43   53   103.506 €
    5.   Platvoet,Heinrich   40   37   71.630 €
    6.   Jauß,Marion A.   35   22   221.747 €
    7.   Frahm,Christine   33   20   57.931 €
    8.   Schockemöhle,Alwin   30   23   289.533 €
    9.   Brandt,Jörg   23   17   114.042 €
    10.   Heitmann,Peter   21   13   53.519 €
    11.   Plesser,Ludger   21   6   51.313 €
    12.   Beckmann,Leo   20   35   54.281 €
    13.   H+W Landwirschaft u.Tierhaltung   20   4   46.302 €
    14.   Elisabeth-Mann-Stiftung   19   11   23.815 €
    15.   Beck,Heinz   17   10   34.873 €
    16.   Meßmann,Ursula   17   14   30.060 €
    17.   Ganschow,Hans-Joachim   15   5   24.123 €
    18.   Pögel,Fritz   13   6   27.813 €
    19.   Heitmann,P./Schockem.,A.   12   11   42.925 €
    20.   Firma Stall Preussen   12   7   41.441 €
    21.   Mommert,Ulrich   12   7   24.191 €
    22.   Frahm,Inga   12   6   22.068 €
    23.   Babatchev,Nedeltcho B.   12   1   14.762 €
    24.   Biendl,Petra   11   5   18.638 €
    25.   Schlemeier,Ingrid   11   6   17.717 €

DIE SIEGREICHSTEN AMATEURFAHRER -  31.12.2013

 Rg. Name  Siege Plätze Starts Ges.-Gewinn
    1.   Hafer,Jörg   28   66   145   43.327 €
    2.   Baruffolo,Sina   21   32   77   33.010 €
    3.   Kube,Sarah   20   34   89   38.415 €
    4.   Raspe,Silvia   18   59   122   34.817 €
    5.   Gentz,Heinrich   17   52   92   48.641 €
    6.   Lindinger,Dr. Marie   16   45   87   29.545 €
    7.   Herrnreiter,Walter   16   33   75   13.705 €
    8.   Schnieder,Werner   13   14   42   19.145 €
    9.   Hamann,Michael   12   30   62   15.145 €
    10.   Nimczyk,Cathrin   12   22   55   15.815 €
    11.   Drees,Rita   11   30   58   13.040 €
    12.   Beer,Katie   11   26   53   21.695 €
    13.   Pögel,Andre   10   50   81   23.480 €
    14.   Amirfallah,Afsoon   10   27   47   17.000 €
    15.   Kramer,Katharina   10   15   36   9.800 €
    16.   Holdt,Hans-Jürgen von   9   31   64   19.975 €
    17.   Schulz,Dr.Conny   9   21   47   11.645 €
    18.   Börnig,Anke   8   40   108   15.403 €
    19.   Hildebrandt,Nicole   7   29   67   9.555 €
    20.   Meier,Ellen   7   24   40   6.565 €
    21.   Walter,Jan-Dirk   7   20   45   12.829 €
    22.   Stamer,Franz-Josef   7   19   36   8.340 €
    23.   Maassen,Thomas   6   26   60   8.395 €
    24.   Schulz,Christian   6   19   35   10.025 €
    25.   Kirchner,Thomas   6   18   33   6.390 €

DIE SIEGREICHSTEN LEHRLINGSFAHRER -  31.12.2013

 Rg. Name  Siege Plätze Starts Ges.-Gewinn
    1.   Gentz,Victor   7   25   55   12.140 €
    2.   Kelm,Alexander   4   26   64   8.235 €
    3.   Raschat,Sophia   4   22   42   8.130 €

DIE SIEGREICHSTEN TRABREITER -  31.12.2013

 Rg. Name  Siege Plätze Starts Ges.-Gewinn
    1.   Nimczyk,Cathrin   10   18   42   13.940 €
    1.   Bock,Marisa   10   10   31   7.215 €
    3.   Walter,Ronja   7   15   26   9.475 €
    4.   Krause,Saskia   6   4   15   4.625 €
    5.   Raspe,Silvia   5   7   20   12.890 €
    6.   Poen,Monique   2   12   16   3.455 €
    7.   Ahokas,Lea   2   10   22   3.075 €
    8.   Peitz,Viktoria   2   9   15   2.765 €
    9.   Christoph,Stefanie   2   5   12   1.270 €
    10.   Baruffolo,Sina   1   8   15   4.170 €
    11.   Becker,Cornelia   1   8   10   1.730 €
    12.   Kube,Sarah   1   5   17   2.230 €
    13.   Wolf,Michaela   1   2   8   1.050 €
    14.   Unterdörfer,Maja   1   1   4   1.250 €
    15.   Weinert,Sandra   1   1   2   725 €
    16.   Kuhn,Marie-Christin   1   1   2   0 €
    17.   Stegemann,Kerstin   1   0   1   0 €

CHAMPIONATE


